
SDH SESTROUŇ 
 
 
Sestrouň leží asi 4km od města Sedlčany. Sbor dobrovolných hasičů je ze dvou 
malých vesnic Sestrouň – Zberaz a byl založen v roce 1947. V současné době má 61 členů z 
toho 28 dětí. 
Kroužek Mladých hasičů funguje od roku 2004 pod vedením Hanky Bulínové a Ondřeje 
Miňovského. Zapojuje se do hry Plamen, různých soutěží, výletů, táborů a soustředění. 
Letos podruhé družstvo postoupilo do krajského kola. A tak jako v  minulém roce jsme se 
probojovali až do republikového kola.  
Do družstva jsme přibrali dva dorostence z jiných sborů a tak trénujeme, jak 
nám počasí a čas dovolí, pod dohledem Hanky a Ondry. 
Ať se dřeme sebevíc, za vším vidíme legraci a tak i z nejnamáhavějšího 
tréninku odjíždíme s úsměvy na tvářích. Každý jsme jiný, ale přesto tvoříme 
báječný tým, ve kterém se všichni navzájem doplňujeme. 
Jaký je náš cíl? 
Chceme co nejlépe reprezentovat náš okres a také ukázat, že máme chuť závodit a že nás 
hasičina baví. Tenhle citát mluví za nás: Nezáleží na bodech, které získáme, na rekordech, 
které si připíšeme, na trofejích, které vyhrajeme, ale ani na tom kolik soupeřů 
porazíme. Záleží na tom, jak velké máme srdce, jak respektujeme 
pravidla a jak se snažíme vylepšovat své výkony. 
 
A teď už nás zbývá jenom představit náš tým: Marek Švec, Filip Prinz, Ondřej Mašek, Pavel 
Litoš, Radek Míka, Kryštof Švagr, Vítek Křížek a Marek Mulač. 


